
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

    

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

    

26.03.2025  № 86 

с. Тюменцево 

 

 О внесении изменений в 

Постановление Администрации 

Тюменцевского района Алтайского 

края от 14.11.2023 № 375 «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Сохранение и развитие 

системы летнего отдыха, 

оздоровления, занятости детей и 

подростков в Тюменцевском районе 

на 2024 - 2028 годы». 
 

 

В соответствии  с Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях реализации Федерального Закона № 124-

ФЗ от 24.07.1998 «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии со ст. 5 Устава муниципального образования Тюменцевский 

район, а также в целях создания условий для обеспечения качественного 

отдыха и оздоровления  детей в Тюменцевском районе 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Тюменцевского района 

Алтайского края от 14.11.2023 № 375 «Об утверждении муниципальной 

программы «Сохранение и развитие системы летнего отдыха, оздоровления, 

занятости детей и подростков в Тюменцевском районе на 2024 - 2028 годы» 

следующие изменения: 



1.1 В Паспорт муниципальной программы «Сохранение и развитие 

системы летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 

Тюменцевском районе на 2024 - 2028 годы» внести следующие изменения: 
Объемы финансирования 

муниципальной программы 

Источниками финансирования Программы являются 

средства федерального, краевого бюджетов, бюджета 

муниципального образования Тюменцевский район 

Алтайского края, внебюджетные источники. 

Объем финансирования Программы на 2024-2028 годы 

составляет по Программе всего:  

34148,0 тыс. рублей, из них:  

бюджет муниципалитета – 19750,5 тыс. рублей;  

краевой бюджет – 10097,5 тыс. рублей; внебюджетные 

средства – 4300,0 тыс. рублей (средства предприятий и 

средства родителей). 

2024 год – 6343,5 тыс. руб.; 

2025 год – 6735,0 тыс. руб.; 

2026 год – 6931,5 тыс. руб.; 

2027 год – 7019,0 тыс. руб.; 

2028 год – 7119,0 тыс. руб. 

Финансирование Программы ежегодно уточняется в 

зависимости от возможностей доходной части 

муниципального бюджета   

 
1.2. Абзац 5 раздела «Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

Всего предусмотрено денежных средств на реализацию программы: 

34148,0 тыс. рублей, из них: бюджет муниципалитета – 19750,5 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 10097,5 тыс. рублей; внебюджетные средства – 4300,0 тыс. 

рублей (средства предприятий и средства родителей). 

2024 год – 6343,5 тыс. руб.; 

2025 год – 6735,0 тыс. руб.; 

2026 год – 6931,5 тыс. руб.; 

2027 год – 7019,0 тыс. руб.; 

2028 год – 7119,0 тыс. руб.    

1.3. П.1.3, п.1.4, п. 3.1 таблицы № 3 раздела «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

1.3 

Организация 

работы и 

содержание 

загородного 

лагеря «Чайка» 

Тюменцевского 

2024-
2028 

Комитет по 
образованию, 

МБУ ДОЛ 

«Чайка» 

3181,8 3555,0 3710,0 3785,0 3870,0 18101,8 Всего 

      в том числе: 

0 0 0 
0 0 

0 
федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 краевой бюджет 

2331,8 2700,0 2850,0 2920,0 3000,0 13801,8 местный бюджет 

850,0 855,0 860,0 
865,0 870,0 

4300,0 
внебюджетные 

источники 

1.4 
 

 

Выделение 
средств 

муниципальног

о бюджета на 
софинансирова

ние стоимости 

2024-

2028 Комитет по 

финансам, 
налоговой и 

кредитной 
политике 

938,4 590,0 595,5 600,0 605,0 3328,4 Всего 

      в том числе: 

0 0 0 0 0 0 
федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 краевой бюджет 

938,4 590,0 595,0 600,0 605,0 3328,4 местный бюджет 



 
 

Таблицу 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
 

Источники и направления  

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего финансовых затрат 6343,5 6735,0 6931,5 7019,0 7119,0 34148,0 

в том числе       

 из бюджета Тюменцевского района  3476,0 3862,5 4054,0 4134,0 4224,0 19750,5 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) мера государственной 

поддержки в виде частичной оплаты 

стоимости путевки в загородные лагеря края 

2017,5 2017,5 2017,5 2020,0 2025,0 10097,5 

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

0 0 0 0 0 0 

из внебюджетных источников 850,0 855,0 860,0 865,0 870,0 4300,0 

 
2. Данное постановление обнародовать на правовом портале Тюменцевского 

района. 

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 
 

Глава района                                                                                              И.И.Дитц 
 

 

Ивонина О.В. 

2 24 44 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

путевки в 
загородный 

лагерь «Чайка» 

0 0 0 0 0 0 
внебюджетные 

источники 

3.1 

Организация 
временного 

трудоустройств

а школьников, 
достигших 14-

летнего 

возраста 

2024-

2028 
 

205,8 100,0 105,0 110,0 115,0 635,8 Всего 

      в том числе: 

0 0 0 0 0 0 
федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 краевой бюджет 

205,8 100,0 105,0 110,0 115,0 635,8 местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 
внебюджетные 

источники 


